ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2359/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando para que seja dada continuidade na
pavimentação asfáltica da Rua José Gall localizada no bairro Ressacada, e notificação aos
proprietários  de  imóveis  para  que  realizem  construção  das  calçadas  conforme
obrigatoriedade prevista na Lei Complementar nº 114/2007.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  presente  indicação,  tendo  em  vista  as  inúmeras  reivindicações  dos
transeuntes junto a este Vereador, os quais reivindicam a continuidade do asfaltamento da
rua para a melhoria da qualidade de vida de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MAIO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB